
TomTom info: Navcore 8 nebude pro starší TomTomy 
(E-mail byl rozesílán 29.10.2008) 
 
 
Hezký den, několik dni už se šušká že pro starší modely TomTom nebude k dispozici nejnovější verze 

firmware 8. Dnes tuto zprávu TomTom oficiálně potvrdil... Majitelé starších navigací tím pádem 
nebudou moci využívat map verze 8 a s nimi i novějšími vymoženostmi jako jsou IQ Routes a "Jízdní 
pruhy", nicméně aktualizace map budou ještě nějakou dobu dostupné i pro mapy verze 7. 

 
Zdůvodnění je vesměs logické. TomTom jako jediný výrobce doposud umožňoval všem majitelům 
TomTom aktualizovat firmware na úroveň nejnovějších a získat tím nové funkce, nicméně z každou 
novou verzí stoupala náročnost na procesor a velikost paměť, které se vyvíjí a zrychlují stejně jako u 
běžných počítačů. Obzvláště patrné je to v případě GO700 s nejnovější mapou obsahující navíc obrysy 
budov, vykreslování je znatelně pomalejší. Tím pádem logický krok. Navíc, pochopitelný určitě i ze 
strany obchodního hlediska - neznám jinou firmu (nejen v GPS), která zdarma umožňuje vylepšovat 
starší přístroje funkcemi nejnovějších typů po dobu 4 let :) 
Výše uvedený krok se týká těchto modelů: GO 300,500,700, GO 510,710,910, ONE první verze a Rider 
první verze. 

 
A pokud jsem zmínil aktualizace map, tak další aktualizace map je plánována na první čtvrtletí 2009. 
 

 
Jiří Javorský 
www.servisNavigaci.cz 
 
Clarion * TomTom * Sony * Nakamichi * AudioMedia  
prodej & servis & montáže & poradenství 
Info-linka: 732-878.978 
Ostrava 
www.javorsky.cz 
...to musíte slyšet ! 

http://www.servisnavigaci.cz/
http://www.javorsky.cz/

